




 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 0607 DE 10 DE MAIODE 2018 

 

 

Designa membros para Comissão. 

 

 

  A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no 

D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

considerando o Memorando n° 042/2018-GR, com despachos exarados, 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º Designar os(as) servidores(as) relacionados(as) abaixo para constituírem a 

Comissão responsável pela revisão da Normativa de Participação dos Servidores em Eventos 

Acadêmicos e Administrativos, em substituição à Resolução do Conselho Superior-CONSUP em 

vigor, com prazo até outubro do corrente ano para conclusão dos trabalhos. 

 

 
SIAPE NOME FUNÇÃO 

1747458 ASSIS LEÃO DA SILVA Presidente 

1465336 MÁRIO ANTÔNIO ALVES MONTEIRO Membro 

1313555 ANA PATRÍCIA SIQUEIRA TAVARES FALCÃO Membro 

 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 

 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, 
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.05.10 17:33:39 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 0611 DE 10 DE MAIODE 2018 

 

 

Designa membros do Núcleo de Esporte 

e Lazer. 

 

 

  A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no 

D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

considerando o Memorando n° 026/2018-DDQV, com despachos exarados, 

 

 

 

  RESOLVE: 

 

 

  Art. 1º Designar, os(as) servidores(as), relacionados no Anexo I, para comporem o 

Núcleo de Esporte e Lazer 2018 desta Instituição Federal de Ensino.  

 

 
 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, 
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.05.11 09:35:16 -03'00'



ANEXO I- PORTARIA IFPE/GR Nº 0611 DE 10 DE MAIODE 2018 

 
SIAPE  NOME FUNÇÃO  REPRESENTAÇÃO 

2176486 MARIA JOSÉ RODRIGUES DA SILVA Membro Titular  

Campus Abreu e Lima 
1362742 MÁRCIO BEZERRA MARTINS Membro Suplente 

1893514 PETRUCIO VENCESLAU DE MOURA Membro Titular  

Campus Barreiros 
1746743 JOSÉ NILDO ALVES CAÚ Membro Suplente 

1179382 JAIRO BEZERRA DE SALES Membro Titular  

Campus Belo Jardim 
0053669 IRONALDO VALENÇA DOS SANTOS Membro Suplente 

1491654 GABRIELA BORMANN DE SOUZA LIRA Membro Titular Campus Cabo de Santo 

Agostinho 
1811479 ANDERSON CLAYTON OLIVEIRA SILVA Membro Suplente 

1895243 VILMA CANAZART DOS SANTOS Membro Titular  

Campus Caruaru 
2157859 LEONE SEVERINO DO NASCIMENTO Membro Suplente 

1958669 WESLY DIAS DE MOURA ARRUDA Membro Titular  

Campus Garanhuns 
2145026 CLÁUDIO DE OLIVEIRA PATRIOTA Membro Suplente 

1107778 HUGO LEONARDO COUTINHO DANTAS Membro Titular  

Campus Igarassu 
2996984 BERTONNI THIAGO DE SOUZA PAZ Membro Suplente 

2409638 MARCO AURÉLIO ESPÍNDOLA SANTOS Membro Titular  

Campus Ipojuca 
2255502 TÂMARA LOPES BARBOZA Membro Suplente 

2236754 BONIFÁCIO MUNIZ DE FARIAS FILHO Membro Titular Campus Jaboatão dos 

Guararapes  
2175431 JOSÉ EULÁLIO DUARTE CABRAL NETO Membro Suplente 

2170853 TAINARA ALVES DE VASCONCELOS Membro Titular  

Campus Olinda 
2182624 JELSON LEONARDO PEREIRA DE SOUZA 

MENEZES 

Membro Suplente 

2359495 KALINE ALESSANDRA GUILHERME 

DANTAS 

Membro Titular  

Campus Paulista 

2170407 AURÉLIO DE ARAÚJO FILGUEIRAS Membro Suplente 

1960122 PAULO VITOR NASCIMENTO DE SOUSA Membro Titular  

Campus Palmares 
1172509 ALUÍZIO FELIPE MIRANDA DA SILVA Membro Suplente 

1163548 VALTER LEAL GUIMARÃES Membro Titular  

Campus Pesqueira 
2162303 CARLOS EDUARDO CORREIA DA SILVA Membro Suplente 

1901516 HELTON LAYON TEIXEIRA DOS SANTOS Membro Titular  

Campus Recife 
1092580 EDUARDO ALEIXO PEREIRA FILHO Membro Suplente 

2190733 ALEXANDRE BULHÕES CORREIA Membro Titular  

Reitoria 
1887097 MARÍLIA RIQUE DE SOUZA BRITO DIAS Membro Suplente 

1800360 EDUARDO JORGE BARROS DE DEUS E 

MELLO FILHO 

Membro Titular  

Campus Vitória de Santo 

Antão 2614768 IUNALY SUMAIA DA COSTA ATAIDE 

RIBEIRO 

Membro Suplente 

 

 

 

 


